Барање 14-5932/1
На територијата на Република Северна Македонија функционираат Центрите за сместување на жртви на семејно насилство (засолништа) – кои овозможуваат долгорочно сместување (3 месеци со можност за продолжување) и кризни центри кои овозможуваат краткорочно сместување (од 24/48 часа).
Ве молиме да ни доставите: точен број на легла во секој од центрите за лица – жртви на семејно насилство поединечно наведни по градови и тоа: Скопје, Охрид, Битола, Велес, Свети Николе, Кочани, Прилеп и Штип.
Одговор:
Согласно горенаведеното Министерството за труд и социјална политика Ве известува дека услугата за привремен престој за жртви од семејно насилство која функционира како организациона единица на местонадлежните центри за социјална работа е со следниот капацитет на легла:
· Скопје: 20 легла
· Охрид: 15 легла
· Битола: 10 легла
· Велес: 10 легла
· Свети Николе: 6 легла
· Кочани: 8 легла
· Прилеп: 5 легла
· [bookmark: _GoBack]Штип: 5 легла
